关于2011～2014级本科学生

选修开放型实验项目学分有关规定的通知
各学院：
《南昌航空大学关于全校综合素质教育选修课的有关管理规定》（校教字【2006】248号，2007年12月修订）要求学生必须选修至少6学分的综合素质教育选修课，且要求按学科实行分类选修，其中开放型实验类选修≥0.5学分，否则不能按期毕业。上述文件要求主要针对2008版人才培养方案制定的，适用于2008～2010级学生。

之后，学校对人才培养方案做了修订，出台了2011版本科人才培养方案。2011版人才培养方案，将“综合素质教育选修课”更名为“文化素质教育选修课”，要求修满的最低学分也从6学分降为4学分，且没有要求按学科实行分类选修，也没有要求开放型实验类选修≥0.5学分。

根据《南昌航空大学本科生培养方案（2011版）》，经教务处研究决定，2011～2014级本科生的开放型实验项目只作为“文化素质教育选修课”中的一类课程，供学生自由选修，选修开放型实验项目的学分要求不再做是否按期毕业的要求。2015级本科生将执行《南昌航空大学本科生培养方案（2015版）》的要求。
教务处正在修订相关文件，且修订教学管理文件有规定的流程和一定的周期。《南昌航空大学关于全校综合素质教育选修课的有关管理规定》（校教字【2006】248号，2007年12月修订）和《南昌航空大学关于开放型实验项目教学管理暂行办法》（校教字【2007】313号）的相关内容与《南昌航空大学本科生培养方案（2011版）》不符的，以《南昌航空大学本科生培养方案（2011版）》为准。
特此通知。

教务处
2015年5月27日